ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 014/01/17-719/2020

г. Якутск                                                                                   «13» апреля 2020 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия) по рассмотрению дела в составе:

Председатель Комиссии

<…> – заместитель руководителя, начальник отдела естественных монополий
и контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Саха (Якутия)

Члены Комиссии:

<…> – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);

<…> – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);

рассмотрев дело №014/01/17-719/2020 по признакам нарушения Поселковой
администрацией городского поселения «поселок Беркакит» Нерюнгринского
района пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 г. №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

На основании Приказа Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Саха (Якутия) №15 от 20.03.2020 и определения о назначении
дела №014/01/17-719/2020 о нарушении антимонопольного законодательства к
рассмотрению от 24.03.2020 в отношении поселковой администрации
городского поселения «поселок Беркакит» Нерюнгринского района (678990,
Республика Саха (Якутия), г. Нерюнгри, п. Беркакит, ул. Оптимистов, д. 5,
ОГРН 1061434000066, ИНН 1434031451) возбуждено дело №014/01/17-719/2020 по
признакам нарушения пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции).

К участию в деле в качестве заинтересованных лиц привлечены:

индивидуальный предприниматель <…>;
ООО «Евростандарт» (677021, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул.
Лесная, д. 19, ОГРН 1141447008559, ИНН 1435283532).

Согласно определению о назначении дела №014/01/17-719/2020 о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению от 24.03.2020
рассмотрение дела № 014/01/17-719/2020 было назначено на «15» апреля 2020
года в 15 часов 30 минут.

Вместе с тем, в соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 N 239 «О
мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» с 4 по 30
апреля 2020 г. включительно установлены нерабочие дни с сохранением за
работниками заработной платы.

Согласно Поручению ФАС России от 02.04.2020 №АЦ/27550/20 при наличии
достаточных сроков рассмотрения дела территориальным органам ФАС
России поручено откладывать заседания комиссий на длительный срок (с
назначением заседания не ранее середины мая 2020 года).

Таким образом, в соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 N 239
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и
Поручением ФАС России от 02.04.2020 №АЦ/27550/20, в связи со сложившейся
ситуацией с коронавирусной инфекций (COVID-19) и угрозой ее
распространения, рассмотрение дела №014/01/17-719/2020, назначенное на
«15» апреля 2020 года в 15 часов 30 минут, подлежит отложению.

С учетом изложенного, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия) по рассмотрению дела № 014/01/17-719/2020

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 014/01/17-719/2020 отложить;
2. Назначить дело к рассмотрению на «28» мая 2020 года в 15 часов 30

минут по адресу: г. Якутск, ул. Октябрьская, 22, каб. 213;

В случае невозможности явки лиц, участвующих в деле, направить
ходатайство о рассмотрении дела без участия представителя.